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Av herrar Gustavsson i Alvesta och Gomér, om lämpliga syssel
sättningar för handikappade.

(Lika lydande med motion nr 338 i Första kammaren)

De handikappade är i dagens läge den grupp i samhället som har det 
sämst ställt. Deras levnadsnivå kan inte anses skälig i ett högstandard
samhälle. Samhället måste medverka till att denna grupp erhåller en rim
lig levnadsnivå.

I så stor utsträckning som möjligt bör de handikappade anpassas till ett 
normalt liv. De bör ges tillfälle till meningsfyllt arbete i produktionen. 
Inom vida kretsar såväl bland samhälleliga institutioner som bland arbets
givare och allmänhet har man en bristande tro på de handikappades förmåga 
att fullgöra olika arbetsuppgifter. Denna misstro torde i stor utsträckning 
grunda sig på förhållandet att samhället inte tillräckligt vinnlagt sig om 
att utforska vilka sysslor som handikappade skulle kunna ägna sig åt.

På många arbetsplatser torde det finnas arbetsmoment som en blind 
person utan svårighet skulle kunna klara. Det är ett välkänt faktum att 
många handikappade personer tränar upp andra sinnen och kroppsfunk
tioner. För att man skall kunna föra ut ett större antal av de handikappade 
i produktionen är det lämpligt att man så snart som möjligt gör en inven
tering av lämpliga sysslor för olika grupper av handikappade. Undersök
ningen bör göras inom hela arbetsmarknaden. Man bör särskilt beakta 
möjligheterna att bereda plats i det allmännas tjänst. Därvid bör man göra 
en översyn av gällande bestämmelser för anställning i offentlig tjänst i syfte 
att undanröja omotiverade hinder för partiellt arbetsföra och handikappade 
att få tjänst.

Såväl ur humanitär som ekonomisk synvinkel är det angeläget att man 
utnyttjar den arbetskraftsreserv som de handikappade utgör. Arbetsmark
naden kräver ett ytterligare tillskott av arbetskraft. Sett från de handikap
pades synpunkt är det dessutom inte tillräckligt att de beredes sysselsätt
ning. De måste beredas meningsfylld sysselsättning i produktionen.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om inventering av lämpliga sysselsättningar för handikap
pade i syfte att bereda dem en meningsfylld sysselsättning i 
produktionen.

Stockholm den 26 januari 1966

Rune Gustavsson David Gomér
i Alvesta


